

CBSE/AF/1

टेलिक्स नं०

Telex No. : 66015-CBSE IN.

फोन :

phone : 2249628

**केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, नई दिल्ली**  
**Central Board of Secondary Education, New Delhi.**

मान्यता के लिए आवेदन

**APPLICATION FOR AFFILIATION**

(Approval of Middle Class Syllabus/Provisional Affiliation/Upgradation of +2 stage)

निर्देश :

**Instructions :**

1. मिडिल कक्षाओं के पाठ्यक्रम के अनुशोधन। अस्थायी मान्यता। सीनियर सैकण्डरी स्टेज की मान्यता प्राप्त के लिए प्रत्येक की फीस 1000 रु० है। यदि एक साथ दो के लिए प्रार्थना पत्र दे रहे हैं तो फीस 2000 रु० जमा करें। यदि केवल एक के लिए तो फीस 1000 रु० देय है।

The fee is Rs. 1000/- for each i. e. for approval of Middle Class Syllabus/Provisional Affiliation/Upgradation to +2 stage. School desirous of applying for both approval of Middle Class Syllabus and Prov. Affiliation are required to pay Rs. 2000/-. Similarly those for Prov. Affiliation and Upgradation are also required to pay Rs. 2000/-. For either of the one stage, the fee of Rs. 1000/- has to be paid.

2. देश के बाहर के विद्यालयों के लिए प्रत्येक रूप के लिए फीस 2000 रु० है।  
For overseas schools the fee is Rs. 2000/- for each.

3. कृपया आवेदन करते से पूर्व मान्यता के उप-नियमों को ध्यान पूर्वक पढ़ें। विद्यालय निम्नलिखित आवश्यक शर्तों को पूरा करें। जो विद्यालय आवश्यक मानदण्डों को पूरा नहीं करते हैं उनके प्रार्थना पत्र रद्द कर दिए जायेंगे और 10/- रुपये काट कर फीस वापिस कर दी जायेंगी।

Please read the Affiliation Bye-laws carefully before applying. The school must fulfil the following essential conditions. Applications not fulfilling any of the essential conditions shall be summarily rejected and fee paid less Rs. 10/- will be refunded.

- (i) विद्यालय राज्य सरकार द्वारा औपचारिक मान्यता प्राप्त होना चाहिए और उसका आवेदन राज्य सरकार द्वारा भरोषित किया जाना चाहिए या उसे राज्य सरकार से प्राप्त अनापत्ति प्रमाण-पत्र संलग्न करना चाहिए। राजकीय विद्यालयों/सरकारी उद्यमों/सरकारी उद्यमों के लिए सोसायटियों द्वारा संचालित किए जाने वाले विद्यालयों के बिना अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करने की शर्त लागू नहीं होगी।

The School should have formal recognition by the State Govt. and its application should be forwarded by the State Government or a No. Objection Certificate to that effect from the State Govt. should be attached. Condition of submitting NOC will not be applicable to schools run by Govt. Depts./ Govt. undertakings/managed by Societies for Govt. undertakings and financed and controlled by the undertakings.

- (ii) विद्यालय क्लिहाल किराए पर लिए गए भवन में बेशक हो परन्तु उसके पास भवन (25 लाख से अधिक जनसंख्या वाले शहरों में एक एकड़) के निर्माण के लिए करीब 2 एकड़ जमीन अवश्य हो अथवा भवन करीब दो एकड़ जमीन (25 लाख जनसंख्या वाले शहरों में एक एकड़) के अपने प्लॉट पर निर्मित किया गया हो। भूमि के स्वामित्व का प्रमाण पत्र



अपेक्षित विषय Non-Scholastic Subjects

1. कार्यभार के अन्तर्गत कार्य-कलाप

Activities under work experience..... N/A

2. शारीरिक स्वास्थ्य शिक्षा के अन्तर्गत कार्य कलाप

Activities under Physical & Health Education..... N/A

प्रमाणित किया जाता है कि :

Certify that -

(1) ऊपर दी गई सूचना सत्य है।

The information given above is true to the best of my knowledge.

(2) विद्यालय अपने विद्यार्थियों को परीक्षा के लिए किसी अन्य बोर्ड/विश्वविद्यालय को नहीं भेजता।

The school is not sending candidates to any other Board/University for examination.

(3) विद्यालय पंजीकृत सोसायटी, जो अन्वयित स्वकार की है, ही द्वारा चलायित किया जाता है, और उसका गठन इस प्रकार का है कि एक अकेले व्यक्ति या परिवार के सदस्यों में नियंत्रित नहीं की जाती है और सोसायटी का प्रयोजन छात्रों को उत्कृष्ट की शिक्षा प्रदान करना है न कि लाभ कमाने का।

The school is run by a registered society which is of a non-proprietary character and its constitution is such that it does not vest control in a single individual or members of a family and the aim of the society is to impart quality education to the children and not to earn profit.

Place Anand  
Date 24 Jan 20

Signature [Signature]  
(Principal)

Name G. NEELAKANTAN  
(in capital letters)

Date.....

Counter signed [Signature]

Signature.....  
President/Manager/Secretary/Chairman of the  
Trust/Society (D. V. KURIEN)

Forwarded and recommended.

[Signature]  
Director of Primary Education  
G. J. Gandhinagar.

To be signed only in case NOC or separate letter is not enclosed

Director of Education State/Union Territory  
First Secy. Embassy of India in case of  
Foreign Countries

Name A. I. VCHRA

[Signature]  
Asst. Education Officer  
Anand District Anand



[Signature]